
i boc.cantabria.esPág. 13193

MIÉRCOLES, 16 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 95

1/1

C
V

E-
20

18
-4

44
0

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2018-4440   Anuncio de formalización del contrato de obras de pavimentación vial 
Oeste de la UE Sur del Área Específi ca 105 (Peñacastillo). Expediente 
403/17.

   Resolución del excelentísimo Ayuntamiento de Santander por la que se publica la formali-
zación del contrato de obras de "Pavimentación vial Oeste de la UE Sur del Área Específi ca 105 
(Peñacastillo)". Expte. 403/17. 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 
 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 
 c) Número de expediente: 403/17. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Obras. 
 b) Descripción del objeto: Pavimentación vial oeste de la UE Sur del Área Específi ca 105 

(Peñacastillo). 
 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria nú-

mero 246 de fecha 27 de diciembre de 2017. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto de licitación: 
   Importe: 363.803,44 euros, IVA incluido. 

 5. Adjudicación: 
 a) Adjudicación de fecha 17 de abril de 2018. Formalización del contrato: 2 de mayo de 2018. 
 b) Contratista: RUCECAN, S. L. (B39493978). 
 c) Importe de la adjudicación: 204.647,42 euros más 42.975,96 euros de IVA, importe total 

247.623,38 euros. 
 d) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Perfi l del 

Contratante. 

 Santander, 7 de mayo de 2018. 
 El concejal de Educación, Juventud, Patrimonio,  

 Contratación y Transparencia, 
 Daniel Portilla Fariña. 

 2018/4440 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-14T10:55:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




